tafsir yang berkualitas dan memenumental, beliau juga seorang sastrawan yang sangat

produktif.6

Para ahli tafsir Indonesia lainya, baik yang masih hidup ataupun yang sudah wafat,

yang menulis kitab tafsir sangat berharga bagi pengembangan ilmu al-Qur’an, antara lain; Dr.

T.M. Hasbi al-Shiddiqiey (1322-1395 H/ 1904-1975 M) dengan karyanya yang berjudul Tafsir

al-Nur dan Tafsir al-Bayan, Prof. Dr. Mahmud Yunus (1317-1403 H/1899-1982 M), A.

Hassan (1301-1378 H/ 1883-1958 M), Prof. Quraish Shihab dengan karyanya yang berjudul

Tafsir al-Mishbah dan Tafsir al-Fatih}ah.7

Rahman membagi gerakan pembaruan kedalam empat gerakan, gerakan pertama

adalah revivalisme pra-modernisme yang lahir pada abad ke 18 dan 19 di Arabia, India dan

Afrika.